INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNiCíPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90São João Prev
Juntos garantindo o futuro!

AutarquiaMunicipalCriada----------------------------.:::!II •••íiiii.iíiil•••••
pelalei1.133de27/0612003

A TA DA APRESENTAÇÃO DOS SISTEMAS
OBJETO DO CONVITE N°. 001/21
PROCESSO ADMINISTRATIVO LlCITATÓRIO
N° 033/2021 - EM ATENDIMENTO AO ITEM
6.1 DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA,
INTEGRANTE DO EDITAL.

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às dez horas, reuniram-se de
forma remota via aplicativo skype, os servidores do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de São João da Boa Vista-SP, CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME;
EDILAINE APARECIDA TRINDADE; BRIAN HENRIQUE MESSIAS; LEANDRO DONIZETE
GONÇALVES PEDRO e EDNÉIA RIDOLFI, e os técnicos da empresa CECAM CONSULTORIA
ECON. CONTo E ADM. MUNICIPAL LTDA, que foi considerada pela Comissão de Licitações do
Instituto de Previdência vencedora provisória do certame, pela apresentação da menor
proposta no valor MENSAL de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), na
sessão do Convite nº 001/2021 - Processo Administrativo licitatório nº 033/2021, realizado na
data de 28/04/2021 às 14:00hs. Considerando o que dispõe o item 6.1 do TERMO DE
REFERÊNCIA- ANEXO I DO EDITAL, a empresa vencedora provisória do certame realizou
apresentação online dos sistemas informatizados ofertados, objeto da licitação realizada,
atendendo na exposição havida os requisitos funcionais e tecnológicos constantes no Termo
de Referência. Relativamente aos sistemas: 1. Orçamento-Programa, Contabilidade Pública,
Previdenciária e Tesouraria; 2. Controle Patrimonial; 3. Compras, Licitações e Gerenciamento
de Contratos, relatamos à Comissão de Licitações que a empresa CECAM CONSULTORIA ECON.
CONToEADM. MUNICIPAL LTDA atendeu ao item 6.1 do TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I DO
EDITAL, com a demonstração item a item nos sistemas demonstrados do atendimento de 90%
de cada sistema licitado e de seus requisitos tecnológicos, comprovando o atendimento do
objeto da prestação de serviço a ser contratada. Nada mais havendo a tratar, eu, CLEBER
AUGUSTO NICOLAU LEME, lavrei a presente ata que, após ser lida e aprovada, será assinada
por todos os presentes. São João da Boa Vista-SP. Data supra.

(f)!2L~
EDILAINE APARECIDA INDADE

DRO

Rua Senador Saraiva, 136, Centro - 13.870-020 - São João da Boa Vista - SP
(19) 3633-6268/ (19) 3631-5546 e-mai: instituto@saojoaoprev.sp.gov.br